
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor preduzeca

Broj: 101 -12.s32t 16 HH 4//
Zenica, 09. 08.20 1 6. godfrfe

Na osnovu ebna32. i6lana 64. stav 1, tadka b,6lana 70. stav'1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku bro)'.716-12.330-1/16 HH od 09.08.2016. godine,

a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeea <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca
<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
716-12.331116 HH od 09.08.2016. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku tehni6kih
plinova, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zaklju0i sa ponuda6em:

LINDE GAS BH d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu

Prema pbnudi broj: 716-12.128116 od 02.08.20'16. godine, za ponudenu cijenu bez ura6unatog PDV-a u
iznosu od2.161,20 KM.

lt

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpis izabranom ponudaeu LINDE GAS BH d.o.o. Zenica,
nakon isteka roka od 10 dana, radunajudi od dana kada su svi ponudadi obavjeSteni o izboru najpovoljnije
ponude .

ill
Za izvr5enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudaOima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodnoelanu 71. stav2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://wrruw.vikze.ba/, lstovremeno sa upucivanjem ponudaeima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:101-11.266116 HK od

19.07.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponudadem na period od 24 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 5.000,00 KM.

Dana 20.07.2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7- 1 -300-3-49/1 6, objavljena je i tenderska doku mentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-11.266-2116 HK od 21.07.2A16. godine upucen je

sljedecim ponudadima:

1. PLIN PROMET d.o.o. Zenica,

2. TIPING d.o.o. Zenica ,

3. LINDE GAS BH d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvjeStaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 02.08.2016. godine u
14:26 sati, utvrdeno je da su sljedeci ponudaei preuzeli izmjenjenu tendersku dokumentaciju:

1. lnfostrim d.o,o,

2. BBS Europe,

3. KOMPANIJA MILOJEVIC GILJE GAS,

4. KRAS d.o.o. LaktaSi,



5. Messer Tehnoplin d.o,o.,

6. Bosnamed d.o.o. Sarajevo,

7. LINDE GAS BH d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-197/'16 MS od 11.01.20'16. godine.

Komisija za nabavku je dana 09.08.2016. godine direktoru preduzeda dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-12.331116 HH od 09.08.2016. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaia broj:716-12.330-'1/16
HH od 09.08.2016. godine, u postupku javne nabavke za nabavku tehni0kih plinova.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o 6emu je sadinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna),

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (edna) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 7 (sedam).

Polazedi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, opStim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

PonudaC LINDE GAS BH d.o.o. Zenica je dostavio formalno-pravno i tehnidki zadovoljavaju6u ponudu, te je
ista prihvatljiva za ugovorni organ i mo2e biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvr5ila
ocjenu kvalificiranosti ponutlada te ocjenu prispjele ponude, shodno kriteriju iz tenderske dokumentacije.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-1 1.266-1116 HK - za
nabavku tehni6kih plinova, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66.
Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39114), i clanu 17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90114), nije na$la osnovan razlogadaizrazi sumnju
da je ponudena cijena ponuda6a LINDE GAS BH d.o.o. Zenica neprirodno niska.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeca nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada
izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljivih ponuda / ponudaea kako slijedi:

1. LINDE GAS BH d.o.o. Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od2.161,20 KM bez ura6unatog PDV-a.

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspjeSnijim ponuda6em LINDE GAS BH d.o.o. Zenica
na period od 24 mjeseca.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 idlana 64. stav 1. taeka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno
je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

--?t=KroR:tltpcK
Kahriman Ekrem, dipl.ing.maS.


